
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO

Istituto comprensivo “Via Acquaroni”
Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294

Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it
Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it
       

Roma, 30/05/2023

ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR

ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0

ALL’ALBO/SITO WEB

AL DSGA

AGLI ATTI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE per Avviso interno per 
selezione di n. 2 componenti del Team per la prevenzione della dispersione scolastica

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 Investimento 1.4: Intervento straordinario

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta

alla dispersione scolastica

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

Codice Progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-17825

TITOLO #porteaperteadacquaroni            Codice C.U.P  G84D22006680006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’art.  7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il  D.P.R.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTA la  legge  07  agosto  1990,  nr.  241  concernente  nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione  24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione 

dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it

RMIC8E700Q - A797556 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 30/05/2023 - IV.2 - E

http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/
mailto:rmic8e700q@pec.istruzione.it
mailto:rmic8e700q@istruzione.it


dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla  riduzione dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo della

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione

4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto, denominato 

“#porteaperteadacquaroni”, la n. 6 del Consiglio di Istituto del 15/02/2023 e la n. 2

del Collegio Docenti del 25/01/2023;

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 

22/02/2023;

VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore 

dell’Unità di Missione,  d.ssa Simona Montesarchio, in data 18/03/2023 con prot. 

52571 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa;

VISTA la determina di assunzione a bilancio della somma finanziata prot. 1133 del 

21/03/2023 pari a Euro 71.822,11;

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I. con  Delibera del 

Consiglio di Istituto n. 3 del 29/4/2019 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h) 

del D.I. n. 129/2018 ovvero del “Regolamento Attività negoziale”;

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito

dell’istituto;

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 3 del 15/02/2023 del C.d.I.; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1975  del 25/05/2023;

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base
dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati
 idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

DISPONE

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di 2 Componenti
TEAM per la prevenzione alla dispersione scolastica nonché gli eventuali ricorsi, come segue:

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it

RMIC8E700Q - A797556 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 30/05/2023 - IV.2 - E



a) D.S. prof. Guglielmo Caiazza - Presidente;

b) D.S.G.A. Fabio Costantino – Componente e segretario verbalizzatore;

c) ATA Pietricola Maria Grazia – Componente.

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre
verbalizzate  con  atto  a  firma  di  tutti  i  commissari  presenti.  In  caso  di  assenza  di  uno  o  più
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si
provvederà a nominare il/i supplente/i.

I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli  atti  le  dichiarazioni  circa l’insussistenza di  situazioni  di  incompatibilità  e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

La Commissione di cui sopra del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

Ai sensi del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del D.lgs. 101/2018, i dati raccolti saranno trattati solo

per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa.

Il  presente  Avviso  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale,  www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it,  nella

sezione apposita PNRR SCUOLAFUTURA, e nelle sezioni Albonline e Amministrazione Trasparente.

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                Prof. Guglielmo Caiazza

  Firmato digitalmente

                                       

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it

RMIC8E700Q - A797556 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002046 - 30/05/2023 - IV.2 - E

http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/

	Il Dirigente Scolastico

